
Contacto

Correo Electrónico registro@bormujos.net

Dirección Postal

Plaza Andalucia s/n
(41930) Bormujos España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4101700E-2023/000118-PEA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2024
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bormujos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m7Bxw5HPRksQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para el mantenimiento, conservación y reparación de las
instalaciones semafóricas en el término municipal de Bormujos

Contrato de servicios para el mantenimiento, conservación y reparación de las instalaciones semafóricas enDescripción 
el término municipal de Bormujos
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m7Bxw5HPRksQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd01ea63-4e2f-4d69-9cd0-3eefd9686699


Dirección Postal

Plaza de Andalucía, s/n
(41930) BORMUJOS España

Precio de la oferta más baja 16.453,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.560 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.
NIF A28760692
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.453,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.908,8 EUR.

Motivación

Motivación resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 18/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 dias

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BORMUJOS

Proceso de Licitación

Contrato de servicios para el mantenimiento, conservación y reparación de las instalaciones semafóricas en el término
municipal de Bormujos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Plaza de Andalucía, s/n

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, s/n
(41930) BORMUJOS España

Evento de apertura oferta criterios juicio
de valor (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
cuando señale la mesa

Lugar

teleematica

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(41930) Bormujos España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2023 a las 11:00 horas
Cuando señale la Mesa

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Aspecto Económico (precio) [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de explotación del servicio [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rEsyr%2FBxShaop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000012496724 |  2024-000090134 | vie, 19 ene 2024 09:39:19:555 CET 170565354568490205UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rEsyr%2FBxShaopEMYCmrbmw%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


